平成２２年５月２４日

各 位

会 社 名 ポケットカード株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 渡辺 恵一

（コード番号：８５１９ 東証・大証第１部）

問 合 せ 先 経営企画部長 落合 英幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４４１－３４５０

www.pocketcard.co.jp/ir/

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、定款の一部変更について平成２２年５月２７日開催予定の第２８回定時株主総会に付議す

ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の目的

（1）「特定商取引に関する法律及び割賦販売法の一部を改正する法律」（平成 20 年法律第 74 号）が、

平成 21 年 12 月 1 日に施行されたことに伴い、用語を改正後の「割賦販売法」（昭和 36 年法律

第 159 号）に適合させるため、変更するものであります。

（２）今後の事業展開に備え、所要の追加を行うものであります。

２． 定款変更の内容

 変更の内容は以下のとおりであります。

　 1.割賦販売斡旋及び 　 1.包括信用購入あっせん、

　　　割賦債権買取業務 　　　個別信用購入あっせん及び

　　　割賦債権買取業務

　 2～24. 　 2～24.

　25.資金移動業

  25.上記各号に附帯関連する   26.上記各号に附帯関連する

　　　一切の事業 　　　一切の事業

（下線部分は変更箇所）

（記載省略）

（新　　　設）

（現行どおり）

　第２条

変更案

第１章　総則

　（目的）

現行定款

第１章　総則

　（目的）

　第２条

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日  平成２２年５月２７日（木）

定款変更の効力発生日       平成２２年５月２７日（木）

以 上